日本学術会議 地域研究委員会（第２６期・第 5 回）
議事要旨

日時： 2025 年 4 月 15 日（火）16：30～17：30
場所： 日本学術会議 5‐Ｂ(1)会議室
出席者：小長谷有紀（委員長）、矢野桂司（副委員長）、宇山智彦（幹事）、伊藤泰信、小口
高、高橋裕子、竹沢泰子、中澤高志、吉澤誠一郎
欠席者：三尾裕子（幹事）

議事：
（１） 分科会の活動について

前回の委員会以降、地域研究委員会に所属する各分科会が行った活動ならびに今後
の活動予定について報告を行い、情報を共有した。

（２） 意思の表出について
地域研究委員会に所属する各分科会について、今期における意志の表出の予定につ
いて情報共有し、必要な査読体制を整える必要性について確認した。

（３） その他
本総会における決議に至る過程について省察し、再検討が必要と思われる点を集約
したうえで、地域研究委員会として幹事会等に具申することとした。

以上